І хоча місіонерські заходи греко-католицького духовенства на Буковині особливих

успіхів не мали, це спонукало місцевий православний клір до посилення роз’яснювальної

роботи серед віруючих щодо недопустимості змішування своєї етнічної приналежності з

віросповіданням. Так, у циркулярі Чернівецької консисторії від 28 січня (9 лютого) 1871 р.

наголошувалося, що з огляду на існування випадків, ,,коли православні віруючі, змішуючи

поіменування церкви їх віросповідання з найменуванням свого народу” і ,,прибуваючи в

Чернівці, нерідко плутають церкви, відвідуючи уніатську церкву, яку часто називають